
FL
E

X
C

A
T

 2
90

 E
P

T

Vysavač

Návod k obsluze

flexCAT 290 EPT

flexCAT 290 EPT



Souhrn

Identifikace výrobku

Speciální vysavač    Obj. číslo

flexCAT 290 EPT    7003290

Výrobce

Stürmer Maschinen GmbH 
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D-96103 Hallstadt

Údaje k návodu k obsluze

Překlad originálního návodu k obsluze

Vydání: 31.01.2019
Verze: 2.03

Copyright

Copyright © 2019 Optimum Maschinen Germany GmbH, 
Hallstadt, Německo.

Údaje obsažené v tomto návodu k obsluze jsou výhrad-
ním 
vlastnictvím firmy Stürmer.
Rozšiřování nebo rozmnožování tohoto dokumentu, jeho 
vyhodnocování a sdělování jeho obsahu je zakázáno, 
pokud to není výslovně dovoleno. Jednání v rozporu s 
tímto ustanovením zakládá nárok na úhradu škody.

Technické změny a omyly jsou vyhrazeny.

Obsah

1 Úvod ......................................................... 3
1.1 Autorská práva.................................................... 3
1.2 Zákaznický servis ............................................... 3
1.3 Omezení záruky.................................................. 3

2 Bezpečnost .............................................. 3
2.1 Použité symboly.................................................. 3
2.2 Zodpovědnost provozovatele.............................. 4
2.3 Kvalifikace personálu.......................................... 4
2.4 Osobní ochranné pomůcky................................. 5
2.5 Všeobecná bezpečnostní upozornění ................ 5
2.6 Bezpečnostní symboly na vysavači .................... 6

3 Správný účel použití ............................... 6
3.1 Chybné použití.................................................... 7
3.2 Zbytková rizika.................................................... 7

4 Technická data ........................................ 7
4.1 Tabulka ............................................................... 7
4.2 Typový štítek....................................................... 7

5 Přeprava, balení, skladování.................. 8
5.1 Přeprava ............................................................. 8
5.2 Balení.................................................................. 8
5.3 Skladování .......................................................... 8

6 Popis ........................................................ 9
6.1 Vyobrazení.......................................................... 9
6.2 Rozsah dodávky ................................................. 9

7 Mokré sání ............................................. 10
7.1 Vysávání prachu............................................... 10
7.2 Vysávání kapalin............................................... 11
7.3 Kontrola těsnosti ............................................... 12

8 Údržba .................................................... 12
8.1 Čištění............................................................... 12
8.2 Údržba a opravy ............................................... 12

9 Likvidace vyřazených zařízení ............. 13
9.1 Vyjmutí z provozu ............................................. 13
9.2 Likvidace elektrických přístrojů ......................... 13
9.3 Likvidace prachových sáčků a použitých filtrů .. 13

10 Náhradní díly ....................................... 13
10.1 Objednání náhradních dílů ............................. 13
10.2 Rozpad náhradních dílů.................................. 14

11 ES - Prohlášení o shodě ..................... 16
2 flexCAT 290 EPT | 2.03



Úvod
1 Úvod

Děkujeme vám za zakoupení vysavače CLEANCRAFT.

Před uvedením do provozu si pozorně přečtěte 
návod k obsluze. 

Nalezněte v něm informace o uvedení do provozu, 
správnému účelu použití a o bezpečném a efektivním 
způsobu obsluhy stroje a o jeho údržbě speciálního 
vysavače. 

Návod k obsluze je součástí speciálního vysavače. Návod 
uschovávejte na místě používání vysavače. Navíc platí i 
místní předpisy pro předcházení úrazům a všeobecná 
bezpečnostní opatření pro rozsah použití speciálního 
vysavače. 

Vyobrazení v tomto návodu slouží pro všeobecné poro-
zumění a mohou se od skutečného provedení odlišovat. 

1.1 Autorská práva

Obsah toho návodu je chráně autorským právem. Jeho 
použití je dovoleno pro využívání vysavače. Použití nad 
tento rámec není bez písemného souhlasu výrobce 
dovoleno. 
K ochraně našich výrobků máme registrovánu značku, 
patenty a průmyslové vzory, pokud je to v jednotlivých 
případech možné. Důrazně se bráníme proti zneužití 
našeho duševního vlastnictví.

1.2 Zákaznický servis

S případnými dotazy ke speciálnímu vysavači nebo se 
žádostmi o informace se obracejte na svého odborného 
prodejce. Ten vám rád odbornou pomoc i informace 
poskytne.

První hanácká BOW spol. s r.o.
Příčná 84/1, 77900 Olomouc

Máme vždy zájem o informace a zkušenosti získané 
během používání našich výrobků a jsme vděčni za pří-
padné návrhy na jejich zlepšení.   

1.3 Omezení záruky

Všechny v tomto návodu uvedené údaje a pokyny 
zohledňují platné normy a předpisy, daný stav techniky, 
a využívají znalostí získaných dlouhou zkušeností . 

Výrobce nepřebírá záruku za škody v následujících pří-
padech: 

- nedbání návodu k obsluze, 

- použití pro nesprávný účel, 

- obsluhu nevyškoleným personálem, 

- svévolné úpravy, 

- technické změny, 

- použití nedovolených náhradních dílů. 

Skutečně dodaný stroj se může v případě zvláštního pro-
vedení, zvláštní výbavy, nebo při technických zlepšeních 
přiměřeně odlišovat od vysvětlení a zobrazení uvede-
ných v návodu. 

Platí závazky sjednané v dodavatelské smlouvě, všeo-
becně platné dodací podmínky výrobce a právní před-
pisy platné v daném okamžiku. 

2 Bezpečnost

V této kapitole je uveden přehled všech důležitých bez-
pečnostních balíčků pro ochranu osob a bezpečný a 
bezporuchový provoz. Další bezpečnostní pokyny jsou 
uvedeny v jednotlivých kapitolách.

2.1 Použité symboly

Bezpečnostní pokyny

Bezpečnostní pokyny jsou v tomto návodu označeny 
symboly. Bezpečnostní pokyny jsou uváděny signálními 
slovy, která vyjadřují rozsah nebezpečí. 

NEBEZPEČÍ!

Tato kombinace symbolu a signálního slova zna-
mená bezprostředně nebezpečnou situaci. Tato situ-
ace může být příčinou těžkého poranění, a to 
i smrtelného. Této situaci je třeba předejít. 

VAROVÁNÍ! 

Tato kombinace symbolu a signálního slova zna-
mená možnou nebezpečnou situaci. Tato situace 
může být příčinou těžkého poranění, a to i smrtel-
ného. Této situaci je třeba předejít. 

POZOR!

Tato kombinace symbolu a signálního slova zna-
mená možnou nebezpečnou situaci, která může být 
příčinou drobného nebo lehkého zranění. Této situ-
aci je třeba předejít. 

VAROVÁNÍ

Tato kombinace symbolu a signálního slova zna-
mená možnou nebezpečnou situaci, která může být 
příčinou poškození věcí nebo životního prostředí. 
flexCAT 290 EPT | 2.03 3



Bezpečnost
Tipy a doporučení

Aby se snížilo riziko poškození zdraví a věcných škod a 
předešlo nebezpečným situacím, je třeba bezpečnostní 
pokyny uvedené v tomto návodu dodržovat. 

2.2 Zodpovědnost provozovatele

Provozovatel je osoba, která stroj provozuje pro podni-
katelské účely, a to buď sama, nebo stroj přenechá k 
používání třetím osobám, a která nese během provozu 
stroje právní zodpovědnost za ochranu uživatele, perso-
nálu, nebo třetích osob.

Povinnosti provozovatele:

Jestliže se stroj používá pro podnikatelské účely, pod-
léhá provozovatel stroje zákonným povinnostem za bez-
pečnost práce. Z tohoto důvodu se musejí dodržovat 
bezpečnostní pokyny uvedené v tomto návodu a pokyny 
pro bezpečnost, předcházením úrazům a ochranu život-
ního prostředí platné pro rozsah používání stroje. Přitom 
obzvlášť platí následující:

- Provozovatel se musí informovat o platných usta-
noveních pro bezpečnost práce a musí vypracovat 
posouzení rizik, která na místě použití stroje vzni-
kají díky speciálním pracovním podmínkám. Toto 
posouzení rizik musí být provedeno ve formě pro-
vozních pokynů pro použití stroje. 

- Provozovatel musí během celého používání stroje 
kontrolovat, jestli jím vydané provozní pokyny 
odpovídají aktuálnímu stavu předpisů, a v případě 
potřeby je upravovat.

- Provozovatel musí jednoznačně řídit a stanovit pří-
slušnost osob pro instalaci, obsluhu, odstraňování 
poruch, údržbu a čistění.

- Provozovatel se musí postarat o to, aby osoby, 
které se strojem zacházejí, tyto pokyny četly a 
porozuměly jim. Kromě toho musí provozovatel 
pravidelně personál školit a informovat jej o rizi-
kách.

Dále pak je provozovatel zodpovědný za to, že stroje je 
vždy v technicky bezvadném stavu. Proto platí následu-
jící:

- Provozovatel se musí postarat o to, aby se dodržo-
valy servisní intervaly předepsané v tomto návodu. 

- Provozovatel musí nechat pravidelně přezkušovat 
funkčnost a úplnost bezpečnostních zařízení.

2.3 Kvalifikace personálu

Různé úkoly popsané v této kapitole představují různé 
požadavky na kvalifikaci osob, kterým jsou tyto úkoly 
svěřeny. 

Pro všechny práce jsou povoleny jen osoby, od kterých 
lze očekávat, že svěřené práce spolehlivě provedou. 
Osoby, jejichž schopnost reakce je ovlivněna např. 
dogami, alkoholem, nebo léky nejsou dovoleny. 

V tomto návodu jsou dále vyjmenovány kvalifikace osob 
pro různé úkoly:

Obsluha:

Obsluhující je osoba instruovaná provozovatelem o svě-
řených úkolech a možných nebezpečích při nesprávném 
postupu. Úkoly, které jdou nad rámce normálního pro-
vozu smí obsluha provádět jen tehdy, když je to uvedeno 
v návodu k používání a provozovatel ji takovým úkolem 
výslovně pověřil.

Kvalifikovaní elektrikáři:

Kvalifikovaní elektrikáři jsou na základě svého technic-
kého vzdělání, znalostí a zkušeností a na základě zna-
lostí příslušných norem a ustanovení schopni provést 
práce na elektrických zařízeních a samostatně rozpo-
znat možná rizika a vyhnout se jim.

Odborný personál:

Odborný personál je na základě svého odborného vzdě-
lání , znalostí a zkušeností a na základě znalostí přísluš-
ných norem a ustanovení schopen provádět jemu svě-
řené práce a samostatně rozpoznat a předcházet 
vznikajícím nebezpečím.

Výrobce:

UPOZORNĚNÍ!

Tato kombinace symbolu a signálního slova zna-
mená možnou nebezpečnou situaci, která může být 
příčinou poškození věcí nebo životního prostředí.

Tipy a doporučení

Tento symbol uvádí užitečné tipy a doporučení, jakož 
i informace pro efektivní a bezporuchový provoz. 

UPOZORNĚNÍ

Nebezpečí při nedostatečné kvalifi-
kaci osob!

Nedostatečně kvalifikované osoby mohou při zachá-
zení s přístrojem podceňovat vznikající rizika a tím 
sebe nebo jiné osoby vystavovat nebezpečí těžkého 
poranění. 

-  Všechny práce nechávat provádět jen k tomu kvalifi-
kovanými osobami.

-  Nedostatečně kvalifikovaným osobám a dětem 
nedovolit přístup do pracovního rozsahu stroje.
4 flexCAT 290 EPT | 2.03



Bezpečnost
Určité práce smí provádět jen odborný personál výrobce. 
Jiný personál není oprávněn tyto práce provádět. Pro 
provedení takových prací kontaktujte naši službu zákaz-
níkům.

2.4 Osobní ochranné pomůcky

Osobní ochranné pomůcky slouží k ochraně osob před 
situacemi ovlivňujícími bezpečnost a zdraví při práci. 
Jestliže to ukládají jednotlivé kapitoly tohoto návodu, 
musí obsluha osobní ochranné pomůcky používat při 
veškeré práci na a sspeciálnímu vysavači. 

Následující oddíl vysvětluje osobní ochranné prostředky:

2.5 Všeobecná bezpečnostní upozor-
nění 

Je nutno dodržovat následující: 

- Používejte ochranná zařízení a správně je upevňujte. 
Nikdy nepracujte bez ochranných prostředků a udržujte 
je schopné funkce.

- Udržujte speciální vysavač a jeho pracovní okolí čisté. 
Zajistěte dostatečné osvětlení.

- Neměňte koncepci vysavače a nepoužívejte jej pro jiné 
účely, než pro jaké byl výrobcem určen.

- Nikdy nepracujte pod vlivem okolností snižujících kon-
centraci, jako jsou nemoc, únava, drogy, alkohol, nebo 
léky.

- Nedovolte dětem a nepověřeným osobám přístup do 
pracovního prostoru speciálního vysavače.

- Při vytahování zástrčky ze zásuvky nepotahujte za 
napájecí kabel. Síťový kabel chraňte před horkem, oleji 
a ostrými hranami.

- Síťový kabel nikdy nepoužívejte k posunu nebo zve-
dání vysavače.

- Závady, které ovlivňují bezpečnost, ihned odstraňte.

- Přístroj při čištění neponořujte do vody a nečistěte jej 
stříkající vodou.

- Před každým použitím zkontrolujte, že na vysavači ne-
jsou žádné díly poškozené. Poškozené díly ihned 
vyměňte, abyste předešlo nebezpečným situacím.

- Vysavač nepřetěžujte! Ve výkonnostním rozsahu, pro 
který je konstruován, bude vysavač pracovat lépe 
a bezpečněji. 

- Vysavač nikdy nepoužívejte pro vysávání nebezpeč-
ného prachu.

- Používejte jen originální díly a příslušenství, abyste 
předešli možnému nebezpečí a riziku úrazu.

- Přístroj nepoužívejte v nadmořské výšce nad 2000 
metrů. 

- Vysavač se musí používat, opravovat a přemísťovat jen 
na stabilní a bezpečné podlaze bez sklonu.

- Nikdy nevysávejte vodu ve větším množství z nádob, 
umyvadel, van a podobně.

- Nikdy nepoužívejte a nevysávejte agresivní čistící pro-
středky, protože by mohly přístroj poškodit.

- Přístroj se nesmí používat ve venkovním prostoru za 
nízké teploty.

- Dojde-li k překlopení  vysavače, pak jej před vypnutím 
znovu postavte..

Ochranné rukavice

Ochranné rukavice chrání ruce před konstrukčními 
prvky s ostrými hranami a před oděrkami, nebo i 
těžšími poraněními.

Bezpečnostní obuv

Bezpečnostní obuv chrání nohy před přimáčknutím, 
padajícími díly a uklouznutím na kluzké podlaze. 

Ochranný pracovní oděv

Ochranný pracovní oděv je přiléhavé oblečení 
odolné proti roztržení.

POZOR!

Nikdy nevysávejte žhavé, zápalné, výbušné a toxické 
látky a směsi. Maximální dovolená pracovní teplota je 
40 °C (104°F).

POZOR!

Sací otvor nikdy nesměrujte na citlivé čísti těla lidí 
nebo zvířat, jako jsou oči, uši, ústa a pod.

POZOR!

Přístroj skladujte na pevné, rovné ploše v suchém, 
uzavřeném prostoru s přihlédnutím k jeho hmotnosti.

POZOR!

Dávejte pozor na to, aby se napájecí kabel nedostal 
do styku s rotujícím kartáčem.

POZOR!

Účelem plováku je vysavač vypnout, když je nádoba 
plná, nebo když se přístroj převrhne. Pravidelně kon-
trolujte, zda není plovák poškozený, a zda se může 
volně pohybovat. Podle potřeby jej vyčistěte, nebo 
vyměňte.
flexCAT 290 EPT | 2.03 5



Správný účel použití
2.6 Bezpečnostní symboly na vysavači

Na speciálním vysavači se nacházejí bezpečnostní 
značky a pokyny (obr. 1), které se musejí dodržovat 
a provádět. 

Obr. 1: Bezpečnostní pokyny

Poškozené nebo na stroji chybějící bezpečnostní sym-
boly mohou vést k chybnému jednání s následkem zra-
nění, nebo věcné škodě. Na přístroji se nacházející bez-
pečnostní symboly se nesmějí odstraňovat. Poškozené 
bezpečnostní symboly se musejí ihned vyměnit.

Od okamžiku, kdy se štítky stanou na první pohled 
nerozpoznatelné nebo nepochopitelné se stroj musí do 
umístění nových štítků odstavit z provozu.

3 Správný účel použití

Speciální vysavač je určen pro vysávání prachu, vody, 
nebo vodě podobných nehořlavých kapalin ve větším 
množství.  

Jakékoliv jiné použití speciálního vysavače je použití pro 
nesprávný účel. 

Vysavač je zamýšlen pro použití ve veřejných budovách, 
jako jsou hotely, továrny, kanceláře, nebo obchody.

Ke správnému způsobu používání patří také dodržování 
všech údajů z tohoto návodu. 

Při konstrukčních a technických změnách speciálnímu 
vysavači nepřebírá firma Stürmer Maschinen GmbH 
záruku. 

Nároky jakéhokoliv druhu za škody způsobené nespráv-
ným nebo chybným použitím přístroje jsou vyloučeny.

POZOR!

Nikdy nenechávejte běžící speciální vysavač  bez 
dozoru. Jestliže se speciální vysavač nepoužívá, 
hned vytáhněte síťový kabel ze zásuvky a udržujte 
jej mimo dosah dětí a nepovolaných osob.

POZOR!

Účelem čidla plného stavu (plováku) je zastavit vysá-
vání v případě plné nádoby, nebo převrácení pří-
stroje. Je třeba čidlo pravidelně čistit a kontrolovat na 
poškození.

POZOR!

Součásti obalu (například plastové sáčky) jsou 
potenciálně nebezpečné pro děti, zvířata a osoby, 
které si nejsou vědomy svého jednání, a proto se 
nikdy nesmějí vyskytovat v jejich dosahu.

POZOR!

Přístroj jení vhodný pro použití v prostorách, ve kte-
rých jsou elektrické části nebo osoby ohroženy pře-
skokem jiskry.

POZOR!

Před prováděním jakýchkoliv zásáhů údržby vždy 
vytáhnout síťovou zástrčku ze zásuvky.

POZOR!

Nikdy pomocí speciálnímu vysavači nevysávejte olej, 
olej obsahující nebo agresivní kapaliny, jako chemi-
kálie, ani pevné látky obsahující ostré hrany! 

POZOR!

Jakákoliv změna přístroje je zakázána. Kromě ztráty 
záruky může mít změna na přístroji za následek 
požár nebo zranění uživatele, a to i smrtelné. 
Výrobce nepřebírá žádnou záruku za škody na oso-
bách a věcech způsobené nedbáním tohoto návodu, 
nebo  při zneužití nebo chybném použití přístroje. 
6 flexCAT 290 EPT | 2.03



Technická data
3.1 Chybné použití

3.2 Zbytková rizika

I při dodržení všech bezpečnostních předpisů a použití 
speciální vysavač podle pokynů existují ještě rizika, 
která jsou uvedena dále:

-  Nebezpečí poranění horních končetin (např. rukou, 
prstů).

4 Technická data

4.1 Tabulka

4.2 Typový štítek

 

Obr. 2: Typový štítek flexCAT 290 EPT

VÝSTRAHA!

Nebezpečí při chybném použití!
Použití pro nesprávný účel vysavače může vést 
k nebezpečným situacím.

-  Používejte vysavač jen ve výkonovém rozsahu uve-
deném v technických datech.

-  Bezpečnostní prvky se nikdy nesmějí obcházet, 
nebo odpojovat.

-  Provozujte vysavač pouze v technicky bezvadném 
stavu.

-  

POZOR!

Tento vysavač není vhodný pro vysávání nebezpeč-
ného pachu. Nikdy nevysávejte žhavé, zápalné, 
výbušné, nebo jedovaté látky. 

-  Nevysávejte agresivní čistící prostředky, protože ty 
mohou přístroj poškodit.

-  Nevysávejte materiály, které mohou poškodit prvky 
filtru (např. skleněné střepy, kovy a pod.).

-  Nevysávejte vodu z nádob, umývadel, van a pod.

UPOZORNĚNÍ!

Doplňková zásuvka pro příslušenství se smí použít jen 
tehdy, je-li přístroj nastaven pro vysávání prachu. 
Nedbání tohoto pokynu může způsobit neštěstí nebo 
poškození uživatele, a to i se smrtelnými důsledky.

Model flexCAT 290 EPT

Typ vysavače Mokrý a suchý

Množství vzduchu 7 000 l/min

Objem nádoby 90 l

Materiál nádoby Umělá hmota

Průměr hadice 38 mm

Délka hadice 4 m

Hladina akustického 
tlaku

74,5 dB(A)

Délka kabelu 8,5 m

Výkon vodního čerpadla 180 l/min

Ø přípojky vodní hadice 30 mm

Podtlak: 247 mbar

Počet motorů 2

Chlazení motoru Bypass

Délka 570 mm

Šířka/hloubka 700 mm

Výška 1140 mm

Hmotnost 33 kg

Příkon 2,0 kW

Připojovací napětí 220 - 240 V

Maximální příkon připo-
jeného nářadí

0,4 kW
flexCAT 290 EPT | 2.03 7



Přeprava, balení, skladování
5 Přeprava, balení, skladování

5.1 Přeprava

Po dodání zkontrolujte speciální vysavač na viditelné 
poškození při dopravě.  

5.2 Balení

Všechny použité obalové materiály a balící pomůcky 
speciálního vysavače je v zásadě nutno odevzdat k dal-
šímu zhodnocení.

Obalové materiály z kartonu rozřežte na menší kusy a 
odevzdejte do sběrny starého papíru.

Fólie jsou z polyetylénu (PE) a výplně z polystyrénu 
(PS). Tyto látky odevzdejte na sběrném místě cenných 
surovin nebo do příslušného podniku odpadního hospo-
dářství.

5.3 Skladování

Speciální vysavač skladujte v suchém a čistém prostředí 
bez nebezpečí mrazu. 

UPOZORNĚNÍ!

Nebezpečí smrtelného úrazu!
Obalové prvky mohou nebezpečné (např. plastové 
sáčky):

- Uchovávejte obalové materiály mimo dosah dětí 
a osob, které si nejsou vědimy nebezpečí, jakož 
i zvířat.
8 flexCAT 290 EPT | 2.03



Popis
6 Popis

6.1 Vyobrazení

Schematické obrázky se mohou od skutečného provedení lišit!

Obr. 3: Popis a rozsah dodávky speciálního vysavače flexCAT 290 EPT 

A Motorová hlava

B Tlačítko ZAP/VYP

C Plovák: Zamezuje tomu, aby se během

    odsávání dostala kapalina do motorové hlavy

E Upevňovací svorky

F Sací nátrubek

G Nádoba

H Sací hadice

I Prodlužovací trubka

R Rukojeť

6.2 Rozsah dodávky

-  Ohebná hadice 4m, Ø 38mm
-  Sací trubka Ø 38mm ALU/PLAST, délka 0,5 m
-  Úchop s regulací vzduchu
-  Podlahová hubice

Rozsah dodávky:
flexCAT 290 EPT | 2.03 9



Mokré sání
7 Mokré sání
 

7.1 Vysávání prachu

Při přípravě vysavače k provozu postupujte následovně:

Krok 1: Odstraňte obal speciálního vysavače a zkontro-
lujte, že speciální vysavač nevykazuje žádné 
poškození.

Krok 2: Jestliže se má používat filtrační sáček, nasaďte 
jej do nádoby (obr.4).

 

Obr. 4: Nasazení filtračního sáčku 

Krok 3:  Přetáhněte filtrační sáček přes vyústění hubice 
(obr. 5).

 

Obr. 5: Upevněte filtrační sáček na vyústění hubice

Krok 4: Na nádobu nasaďte hlavu a upevněte ji spon-
kami (obr. 6).

NEBEZPEČÍ!

Nebezpečí ohrožení zásahem elek-
trického proudu

Nebezpečí ohrožení života při kontaktu s vodivými 
díly. Zapnuté elektrické části mohou vykonávat 
nekontrolovaný pohyb a to může vést k těžkým pora-
něním.

-  Před začátkem nastavování vysavače vytáhněte 
síťovou zástrčku.

VAROVÁNÍ!

Před použitím přístroje úplně rozviňte napájecí kabel.

Přístroj se svinutým kabelem nepoužívejte!

Nevysávejte předměty, které mohou poškodit fil-
trační prvky (jako např. sklo, kovy a pod.)!

POZOR!

Aby se dosáhl potřebný výkon přístroje, doporuču-
jeme po každém použití vyčistit filtr a filtrační pytel 
vyměňovat vždy, když se naplní.

POZOR!

Přístroj je třeba před použitím správně smontovat. 
Dále je třeba zkontrolovat, že jsou správně smonto-
vány prvky  filtru , a že jsou schopny funkce.

Přístroj se má provozovat, montovat, opravovat 
a dopravovat na pevném, rovném podkladě.

Zkontrolujte, že elektrická data uvedená na bloku 
motoru odpovídají parametrům napájecí sítě, ke 
které se má speciální vysavač připojit, a že je 
zástrčka speciálního vysavače vhodná pro použitou 
síťovou zásuvku.

POZOR!

Přístroj je vhodný jen pro použití ve vnitřním pro-
středí a při nízkých teplotách nesmí být používán ve 
venkovním prostředí.

POZOR!

Než budete manipulovat s vypnutým vysavačem, 
vždy vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky.

Vždy kontrolujte možné poškození napájecího 
kabelu, jako jsou praskliny, nebo známky stárnutí. 
V případě potřeby kabel před dalším použitím 
vyměňte.

Výměnu vadného napájecího kabelu smí provádět 
jen kvalifikovaná osoby.

Při použití prodlužovacího kabelu zkontrolujte, že 
tento má stejný průřez, jako napájecí kabel přístroje. 
Zabraňte kontaktu kabelu s kapalinami a vodivými 
plochami.

VAROVÁNÍ!

Před uvedením přístroje do provozu zkontrolujte, že 
napájecí napětí uvedené na typovém štítku odpo-
vídá síťovému napětí.
10 flexCAT 290 EPT | 2.03



Mokré sání
 

Obr. 6: Montáž hlavy 

Krok 5: Konec hadice nasaďte do k tomu účelu urče-
nému vyústění na speciálním vysavači a spojte 
druhý konec hadice s prodloužením a potřebnou 
podlahovou tryskou (obr. 7).

 

Obr. 7: Spojení s hadicí

Krok  6: Zasuňte zástrčku do zásuvky a spínačem EIN/
AUS (zap./vyp.) přístroj zapněte (obr. 8).

 

Obr. 8: Spínač EIN/AUS (zap./vyp ) 

7.2 Vysávání kapalin

Krok 1: Z nádoby vyjměte filtrační sáček. Na nádobu 
nasaďte hlavu a upevněte ji sponkami (obr. 9).

 

Obr. 9: Nasazení hlavy 

Krok 2: Konec hadice nasaďte do otvoru sání přístroje 
a hadici na druhém konci spojte s prodloužením 
a potřebnou podlahovou tryskou (obr. 10)

 

Obr. 10: Spojení s hadicí

Krok  3: Zasuňte zástrčku do síťové zásuvky a přístroj 
spínačem EIN/AUS (zap./vyp.) zapněte 
(obr. 11).

 

Obr. 11: Spínač EIN/AUS (zap./vyp.)

POZOR!

Pro vysávání prachu se do nádoby nasadí filtrační 
sáček, který se pro mokré vysávání odstraní. Je 
nasazen přímo na vyústění sání. 

UPOZORNĚNÍ!

Nebezpečí při otevřené nádržce!
Nádobu nikdy neotvírejte, pokud je vysavač v pro-
vozu!
flexCAT 290 EPT | 2.03 11



Údržba
7.3 Kontrola těsnosti

Během času se může stát, der že těsnění částečně ztratí 
funkčnost. To vede ke snížení sacího výkonu. Doporuču-
jeme v pravidelných intervalech kontrolovat funkčnost 
upínacích sponek, ohebných hadic a těsnění. Dále zkon-
trolujte, že nejsou poškozeny hrany nádoby.

8 Údržba

8.1 Čištění

Speciální vysavač vždy udržujte v čistém stavu.

Aby se dosáhlo dostatečného chlazení motoru, udržujte 
větrací otvory motoru čisté. 

8.2 Údržba a opravy

Všeobecné pokyny pro údržbu

- Pravidelně kontrolujte možné poškození těsnění, 
plastových dílů, filtru a vypínače. Je-li to nutné, 
vyměňte je. 

Jestliže vysavač správně nepracuje, obraťte se na 
odborného prodejce, nebo na naši službu zákazníkům. 
Kontrakty jsou uvedeny v kapitole 1.2 Služba zákazní-
kům.

Výměna filtru 

Krok 1: Opatrně otevřete nádobu speciálního vysavače 
(obr. 12) a vyjměte filtr (13, obr.  13) a/nebo fil-
trační sáček.

 

Obr. 12: Otevření nádoby 

Krok 2: Filtr vyklepejte, popř. jej při silném znečistění 
vyměňte. Vyprázdněte filtrační sáček, nebo jej 
vyměňte.

Krok 3: Po vyčištění filtr nasaďte zpět do speciálního vysa-
vače. Pro suché vysávání nasaďte filtrační sáček. 

9 Likvidace vyřazených zařízení

Postarejte se prosím o to, aby všechny části stroje byly 
zlikvidovány pouze povoleným způsobem. 

NEBEZPEČÍ!

Nebezpečí zásahu elektrickým 
proudem!

Při kontaktu s elektricky vodivými díly je nebezpečí 
ohrožení života. Zapnuté elektrické díly mohou vyko-
nat nekontrolovaný pohyb a to může způsobit těžké 
zranění.

-  Před zahájením čištění a údržbářských prací  vytáh-
něte zástrčku ze síťové zásuvky.

-  Přístroj při čištění neponořujte do vody, ani jej nečis-
těte stříkající vodou.

Ochranné rukavice

Abyste se při čistění chránili před zraněním, noste 
vhodné rukavice.

POZOR!

Po použití vysavače vyčistěte všechny díly. Vyprázd-
něte nádoby, vyklepejte filtr a vysavač otřete hadří-
kem.

Čistění nesmějí provádět děti, pokud nejsou pod 
dozorem dospělé osoby.

Údržbu a opravy smí vždy provádět jen odborný per-
sonál. Případné poškozené díly se musejí nahradit 
originálními.

POZOR!

Údržbu a opravy smí vždy provádět jen odborný perso-
nál; případné poškozené díly se musejí nahradit origi-
nálními.

POZOR!

Před čištěním, popř. výměnou filtru se musí speciální 
vysavač vypnout a odpojit od sítě.

POZOR!

Při vysávání prachu nikdy nepoužívejte speciální vysa-
vač bez filtru. 
12 flexCAT 290 EPT | 2.03



Náhradní díly
9.1 Vyjmutí z provozu

Vyřazené stroje se musí ihned ustavit odborně mimo pro-
voz, aby se vyhnulo pozdějším možným zneužitím a ško-
dám na životním prostředí či osobách.

- Z přístroje odstraňte všechny látky, které ohrožují 
životní prostředí.

- Podle situace stroj rozeberte na snadno manipulovatelné 
a zužitkovatelné části.

- Součásti přístroje a pracovní látky likvidujte k tomu účelu 
určeným způsobem.

9.2 Likvidace elektrických přístrojů

Neopomeňte, že elektrické komponenty obsahují mnoho 
recyklovatelných, jakož i prostředí škodících látek. 

Zlikvidujte tyto části odděleně a odborně. V případě 
pochybností se obraťte prosím na komunální správu 
likvidace odpadů. 

Pro zpracování odpadu se případně poraďte s odborným 
podnikem pro zpracování odpadu.

9.3 Likvidace prachových sáčků 
a použitých filtrů

Prachové sáčky a filtry jsou vyrobeny z ekologických 
materiálů. Filtry můžete likvidovat jako běžný domovní 
odpad. Po platí i pro prachové sáčky, pokud neobsahují 
nečistoty, které jsou v domovním odpadu zakázány.

10 Náhradní díly

10.1Objednání náhradních dílů

Náhradní díly je možné objednat přes smluvní partnery, 
nebo přímo u výrobce. Kontaktní údaje jsou v kapitole 
1.2 Služba zákazníkům.

Při objednávání náhradních dílů uvádějte následující klí-
čová data:

- Typ přístroje

- Sériové číslo

- Množství

- Požadovaný způsob dodání (poštou, dopravní 
službou, námořní dopravou, letecky, expres)

- Dodací adresa

Na objednávky náhradních dílů bez těchto údajů nelze 
brát zřetel. Při chybějícím údaji o způsobu dodání se 
dodávka uskuteční podle volby dodavatele. 

Příklad

Je třeba objednat motor prospeciální vysavač flexCAT 
290 EPT. Motor má na výkrese dílu 1 číslo 26.

- Typ přístroje: Vysavač flexCAT 290 EPT

- Číslo zboží: 7003290

- Číslo výkresu: 1

- Číslo pozice: 26

Objednací číslo je: 0-7003290-1-26

Objednací číslo se skládá z čísla zboží, čísla výkresu, 
čísla pozice a jednoho místa před číslem zboží. 

- Před číslo zboží se vždy napíše číslice 0. 

- Před číslo pozice 1 až 9 se rovněž napíše číslice 0.

Číslo zboží vašeho stroje:

Speciální vysavač flexCAT 290 EPT: 7003290

NEBEZPEČÍ!

Nebezpečí poranění při použití 
nesprávných náhradních dílů!

Při použití nesprávných nebo chybných náhradních dílů 
může pro obsluhu vzniknout nebezpečí, popřípadě se 
může dojít k poškození a nesprávné funkci přístroje.

-  Musejí se proto používat jen originální náhradní díly, 
nebo náhradní díly výrobcem povolené.

-  Při nejasnostech vždy kontaktujte výrobce.

Ztráta záruky

Při použití nedovolených náhradních dílů se ruší 
záruka výrobce. 
flexCAT 290 EPT | 2.03 13



Náhradní díly
10.2 Rozpad náhradních dílů

Dále uvedené výkresy pomohou v případě servisu identifikovat potřebné náhradní díly. 

Obr. 13: Výkres náhradních dílů 1 flexCAT 290 EPT
14 flexCAT 290 EPT | 2.03



Náhradní díly
Obr. 14: Výkres náhradních dílů 2 nahoře 3 dole pro flexCAT 290 EPT

   2

    3
flexCAT 290 EPT | 2.03 15



EU-Konformitätserklärung
 

11 ES - Prohlášení o shodě

Dle směrnice pro stroje 2006/42/EG Příloha II 1.A 

Výrobce/do oběhu uvádějící: Stürmer Maschinen GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D-96103 Hallstadt

tímto prohlašuje, že následující výrobek

Skupina výrobků: Vysavače Cleancraft® 

Typ stroje: Speciální vysavač

Název stroje: flexCAT 290 EPT

Obj. číslo: 7003290

Sériové číslo: ____________________

Rok výroby: 20_________

vyhovuje všem dotčeným ustanovením výše uvedené Směrnice, jakož i dále uvedeným Směrnicím (viz dále) – včetně 
jejich v okamžiku vydání tohoto prohlášení platných změn. 

Dotčené Směrnice EU: 2011/65/EU    RoHS (o omezení nebezpečných látek)
2014/30/EU    Směrnice EMV (o elektromagnetické slučitelnosti) 

Byly použity následující harmonizované normy:

DIN EN 60204-1 Bezpečnost elektrických přístrojů pro použití v domácnosti a podobné 
účely - Díl 1 Všeobecné požadavky.

DIN EN 60335-2-69 Bezpečnost elektrických přístrojů pro použití v domácnosti a podobné 
účely - Díl 2-69: Zvláštní požadavky na vysavače prachu a vody pro 
použití při podnikání.

DIN EN 55014-1 Elektromagnetická slučitelnost - Požadavky na přístroje pro domácnost  
Elektrické nářadí a podobné elektrické přístroje Díl 1: Rušivé vyzařování

DIN EN 55014-2 Elektromagnetická slučitelnost - Požadavky na přístroje pro domácnost 
Elektrické nářadí a podobné elektrické přístroje Díl 2: Odolnost proti 
rušení

DIN EN 61000-3-2 Elektromagnetická slučitelnost (EMV) -Díl 3-2: Hraniční hodnota - Hraniční 
hodnoty pro harmonické proudy (Vstupní proud přístroje <= 16 A na vodič)

DIN EN 61000-3-3 Elektromagnetická slučitelnost (EMV) -Díl 3-3: Hraniční hodnoty - omezení 
změn napětí, kolísání napětí a napěťových špiček ve veřejných napájecích 
sítích nízkého napětí pro přístroje s jmenovitým proudem <= 16 A na 
vodič, které nepodléhají zvláštním podmínkám připojení

Osoba zodpovědná za dokumentaci: Kilian Stürmer, Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, D-96103 Hallstadt

Hallstadt, 17.09.2015

______________________

Kilian Stürmer
Obchodní ředitel
16 flexCAT 290 EPT | 2.03



© První hanácká BOW, spol. s r. o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc



© První hanácká BOW, spol. s r. o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc



© První hanácká BOW, spol. s r. o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc



Obráběcí a tvářecí stroje,
kompresory, pneumatické nářadí…

Infolinka: 800 100 709 (CZ), 0800 004 203 (SK) • www.bow.czVáš prodejce




